Portaria nº 07/2021

Dispõe  sobre  o  plantão  no  ferido  de  15 de
novembro  de  2021  na  Unidade  da  Defensoria
Pública de Pouso Alegre – MG.

Considerando  a  Res.251/2021,  que  dispõe  sobre  o  plantão  da  Defensoria  Pública  nos
feriados e pontos facultativos que menciona (DO 02/07/2021);

RESOLVE:

Art. 1º. No feriado de 15 de novembro de 2021 o plantão na Defensoria Pública do Estado
de  Minas  Gerais  em  Pouso  Alegre  será  realizado  pelo  defensor  público  Walter  Valle
Martins Junior,  MADEP 0758 na área criminal  e  pela defensora pública Raquel Ribeiro,
MADEP 0276 na área cível.

§1o. O contato com o defensor público  Walter  Valle  Martins  Junior deverá ser realizado
pele e-mail walter.junior@defensoria.mg.def.br ou pelo telefone 31-9-8404-6120.

§2°. O contato com a defensora pública Raquel Ribeiro deverá ser realizado pele e-mail
raquel.ribeiro@defensoria.mg.def.br ou pelo telefone 31-9-8307-5446.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Publique-se  e  comunique-se,  enviando  cópia  ao  Gabinete  Institucional  da  Defensoria
Pública Geral do Estado de Minas Gerais.

Pouso Alegre, MG, 11 de novembro de 2021.

Walter Valle Martins Junior
Defensor Público – MADEP 0758-D/MG
Coordenador da Regional Sul de Minas

Av. Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, nº 2.810 – Bairro Santa Rita – Pouso Alegre – MG – CEP 37.558-700

Página 1 de 1

		2021-11-11T14:23:53-0300
	WALTER VALLE MARTINS JUNIOR:29777565828